

**SKOLEBESTYRELSEN – skoleåret 2021/2022-8**

Tid: Tirsdag den 14. juni, kl. 18.00 - 20.30

Sted: Lokale 33 på 1. sal

Fraværende: Marie Louise syg, Finn afbud, Kim og elever afbud.

Ordstyrer: Anja

	<b>Referat</b> Referatet godkendes løbende under mødet - efter hvert punkt. B=Beslutning, D=Drøftelse, H=Høring, O=Orientering, T=Tilsyn
1.	Godkendelse af dagsorden <i>Ingen indvendinger</i> <i>Det IT-dokument der henvises til i mailen med dagsordenen, sendes ud sammen med referatet.</i>
2.	Nyt fra elevrådet (10 min.) - Elevråd/O • Elevernes dag  <i>Eleverne har ikke mulighed for at deltage i mødet - Malthe (lærer) har overleveret følgende: Elevrødderne har været på Bakken på afslutningstur.</i> <i>I forhold til Elevernes Dag gav 4.-5. klasse udtryk for at det var fedt, at det var noget de skulle stå for selv og at de fik indflydelse på hvad dagen skulle indeholde. Der bliver brugt meget energi på at mødes og få idéer. De store klasser var gode til at passe på de mindre elever og alle elever var med til at skabe en god stemning. Mange elever kom glade hjem. Generelt god feedback fra eleverne.</i> <i>Der skal vælges en ny repræsentant, da én af de to elevrepræsentanter går ud af skolen. Malthe er kontaktlærer for elevrådet fra 4-9 årgang det kommende år.</i> <i>Valg af elevrepræsentanter foregår efter sommerferien.</i>
3.	Afholdt skolebestyrelsesvalg (10 min.) Marie Louise /O  <i>Inden dette møde blev der afholdt konstituerende møde i den nye skolebestyrelse: Marie Louise er blevet genvalgt som formand. Sidsel blev næstformand.</i>
4.	<i>Evaluering af dialogmøde med BUL (20 min.) – DN</i>  <i>Tre politikere var til stede ved mødet. Den nye skole centerchef Christian Sørensen og direktør for Børn og Unge Ralf Klitgård Jensen, samt Susanne Snej (leder af PPR).</i>  <i>Konfirmandundervisning/alkohol debut:</i> <i>Der var lydhørhed ift. at se på at rykke konfirmationsalderen fra 7.til 8. klasse. Dialog med præsterne.</i>  <i>SSP:</i> <i>Ærgerligt at der blev stillet spørgsmål til om man kunne bruge data fra ungeundersøgelsen. Tilbage meldingen ift. SFO 2 – man er tilbage på præ Corona niveau.</i> <i>Det er forskellige problemstillinger, der er aktuelle i de forskellige SFO'er.</i> <i>Der blev drøftet mulige metoder, der kan bruges til at række ud til både børn der går i SFO og ikke går i SFO. Ønske om at indsamle data, så man kan blive klogere på hvad årsagerne/løsningerne kan være. Kan skolebestyrelse kan skrive til forvaltningen om hvordan og hvornår der handles på det drøftede?</i>



	<p><i>PPR:</i> Ressourcesituationen blev drøftet. Reaktionen fra skolebestyrelserne er ikke blevet ført til referat. Herunder bl.a. Strøbyskolens indslag.</p> <p><i>Evt.:</i> Blev brugt på at hver skole skulle sige tre gode ting.</p> <p>Mia tilbyder at lave et udkast til en opfølgning i forhold til konfirmationer. Dette sendes til Dorte. Claus vil gerne gensende det tidligere skriv ift. PPR til Dorte</p>
5.	<p>Kommende forældremøder – arbejdsgruppe (60 min.) Marie Louise D/B</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Oplæg</li> </ul> <p><i>Udvalget mødtes i sidste uge. Der er et stykke arbejde med at få bredt generel kommunikation og "den gode tone" ud.</i> <i>Hvad skal der til for at løbe det gode forældresamarbejde i gang efter Corona?</i> <i>Budskabet kan ikke gentages nok. Enkelte klasser kendte ikke til det udsendte materiale.</i> <i>Der er også talt om at gøre forældrene bevidste om, at de har indflydelse på deres børns trivsel, klassens trivsel og skoledagen, selvom de ikke er fysisk til stede. Det er vigtigt at forældrene er repræsenteret.</i> <i>Principper for det gode skole-hjem-samarbejde. Nysgerrighed om elevtrivsel og klassetrivsel kan komme til at fylde noget mere i skole-hjem-samarbejde og mindre årsplaner/team dage mm. Altså en bevidsthed om hvor meget trivsel kan komme til at fylde og være på dagsordenen i denne kontaktflade. Flere muligheder for drøftelser forældrene indbyrdes, der er enkelte årgange/klasser, der allerede praktiserer det.</i> <i>Der kunne tænkes i, at man venter med forældremøde til efter d. 10/8. SB skal ikke tale i så lang tid (en skriftlig beretning kunne give mening), men der efterspørges en kritisk vurdering af, hvad der ikke kan formuleres på skrift og så bruge tiden på dialogen.</i> <i>Dialoger er svært i alt for store forsamlinger. SB opfordrer til, at skoleledelsen opfordrer lærerne til, at forældrene bliver aktiveret eller inddraget i større omfang end tidligere. Måske lade forældrene vælge mellem emner der kunne interessere dem.</i> <i>Der tales om at en mulighed kunne være at holde et formøde med kontaktførelserne i klassen for netop at målrette mødet.</i> <i>Der drøftes, om der kan afholdes et fælles arrangement i efteråret, som opfølgning til arrangementet med Peter Mygind. Der har været taget kontakt til Helle Rabøl – alternativt kunne det være Louise Klinge. Muligvis i samarbejde med Nord Stevns Pastorat for et kommende fælles arrangement – dog i dette budgetår, hvis Pastoratet skal være med til at finansiere eventuelle udgifter.</i></p>
6.	<p>Pause</p>
7.	<p>Orientering fra ledelsen (10 min.) - /DN</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Skriftlig orientering sendes ud inden mødet</li> <li>• IT-situationen</li> </ul> <p><i>Skrivelsen er omformuleret fra det originale skriv. Det vendes i MED torsdag d. 15.06. Bestyrelsen efterlyser, at der i dokumentet er større fokus på vægtningen af hvilket undervisningsmateriale man skal investere i (digitalt eller ikke digitalt). De sidste to linje omformuleres.</i> <i>Der arbejdes stadig på at finde en løsning på indkøbene. Det er en langsommelig proces.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Analyse af specialområdet og inklusion i Stevns Kommune</li> </ul>



	<p>Der er markante forskelle på hvad der bruges af ressourcer ift. sammenlignelige kommuner. Stevns Kommune er begyndt at kigge på det, og repræsentanter fra Strøbyskolen har været til en workshop sammen med alle skoler og specialskoler. Der er planlagt endnu en workshop. Der er ligeledes planlagt nogle forældreinterviews. Der udarbejdes en rapport der er klar sidst på året.</p> <p>Hvad bruger man en PPV til bliver der rejst af spørgsmål. Skal der foreligge en PPV inden en foranstaltning? Dette kunne man være nysgerrig på. Strøbyskolen er meget opmærksomme på udfordringen. Faxe Kommune (PPR) benytter specialpædagogiske konsulenter, da det er svært at rekruttere psykologer. Dette med gode resultater. De er ofte nede i klasserne og faciliterer co-teaching ude i teams. Disse erfaringer kunne gives videre.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Personale nyt – lukket punkt</i></li> <li>• <i>Status på arbejdsfordelingen for kommende skoleår</i></li> </ul> <p>Ønske fra lærernes faglige klub om at sætte tid på opgaver. Denne proces er i gang nu. Det er meget personale der er involveret, så det kræver koordinering, tid og kommunikationen.</p> <p>Skemaerne til forældre og elever forventes til august.</p>
8.	<p>Status på året (10 min.) DN</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Rengøringen på skolen</li> </ul> <p>Der er taget kontakt til afdelingen der er ansvarlig for rengøringen, da rengøringen på skolen er meget mangelfuld. Der er en del tilsyn på Strøbyskolen, men trods dette er det ikke tilfredsstillende. Er der behov for opbakning fra skolebestyrelsen så siges der til.</p>
9.	<p>Nye datoer til SB møder i skoleåret 22/23 (10 min.) D</p> <p>Vi holder fast i rullende ugedage og fra kl. 18-20.30.</p> <p>Datoer aftales til det næste SB-møde, så nye medlemmer af skolebestyrelsen kan være med.</p> <p>Første SB møde i det nye skoleår d. 10/8-2022.</p>
10.	<p>Evt.</p> <p>DN: Høringsfrist budgetår 22-23 er d. 5/8. Det samlede materiale sendes samlet hurtigst muligt.</p> <p>DN: Tak til Mia for indsatsen i bestyrelsen.</p> <p>OBS på at der skal udleveres materiale til de nye medlemmer, som de skal have inden deres første bestyrelsesmøde. Der er også et kursus for nye bestyrelsesmedlemmer via. Børn og Forældre.</p> <p>Anja kontakter de nye medlemmer ift. kurser Marie Louise sender et årshjul til de nye.</p>

### Punkter til næste møde.

**Planlagte møder i dette skoleår: 7/9 - 13/10 - 25/11 - 10/1 - 15/2 - 6/4 - 19/5**

**OBS! Ekstra møde tirsdag den 14. juni**